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Høringsuttale fra Lesja kommune - Søknad om konsesjon og 
utvidelse av Aura kraftverk 

Lesja kommunestyre vedtok høringsuttale til søknad om konsesjon og utvidelse av Aura 
kraftverk i møte den 05.02.2026. Utalen fra Lesja kommune lyder som følger: 

Vedtak 

Lesja kommune er i utgangspunktet positiv til Aura II, og grønn omstilling.  
Det er imidlertid flere forutsetninger som må avklares eller hensyntas, disse er listet under:  

1. Det er avgjørende for Lesja kommune at Aura II bidrar til kommuneøkonomien nå og 
framover. Inntektssystemet for kraftkommunene, som gir avkall på store naturverdier, 
skal komme lokalsamfunnet til gode. Statkraft må utrede de økonomiske forholdene 
grundigere, og vise effekten for den enkelte kommunen. 
 

2. Statkraft må pålegges å bidra økonomisk til avbøtende og kompenserende tiltak for 
villrein. Størrelsen på det økonomiske bidraget må være stort nok til at det gir et 
handlingsrom til å faktisk forbedre tilstanden til villreinområdet. En må i denne prosessen 
se på tiltak utenfor prosjektområde til Aura II for å få god og varig effekt av tiltak. Det må 
iverksettes langsiktige og målretta tiltak for å reetablere trekkpassasjer og for å redusere 
barriereeffekter, og sikre at området ikke blir utsett for ei ytterligere belastning enn i dag. 
Lesja kommune vil trekke fram følgende konkrete tiltak: 

a. Det skal ikke gjennomføres anleggsarbeid i kalvingsperioden, mai og juni, i 
nærhet til kalvingsområde. Tiltak 41 i tiltaksplan. 

b. Etablere terskel for kryssing over Aursjøen ved Gåsbue. Tiltak 39 tiltaksplan.  
c. Fjerne kraftlinje Osbulinja i villreinens leveområde, Osbu til Lesja. Tiltak 40 i 

tiltaksplan. 
d. Hindre gjennomkjøring i Turbudalen, fysisk fjerne veg eller oppføring av bom i 

Torbuhalsen. Tiltak 35 i tiltaksplan. 
e. Samkjøring av anleggsarbeidet ved dam Reinsvatn og Aura 2. Dette vil kunne 

korte ned anleggsperioden med 3-4 år.  
f. Gjøre terrengtilpasninger nedstrøm Osbudammen for å prøve å reetablere det 

gamle reinstrekket i området.  
 

3. Det bør settes krav til Statkraft at det skal slippes vann etter miljødesignemetoden, for å 
sikre vannføring i kritiske tidspunkt for anadrom fisk. 
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4. Lesja kommune er negativ til å ta i bruk deponi i urørte landskap, som i Gaudalen. 

Alternativer til dette må utredes og beskrives før tillatelse gis.  
 

5. Det bør tas en ny gjennomgang av verdi og påvirkningsgrad i fagrapportene vannmiljø, 
klima og marin påvirkning, og tydeliggjøre hvordan en har kommet fram til konklusjon i 
konsekvensvurderingene. 

[Slutt] 

 

Vedlagt er saksprotokoll.  

  

Ved en eventuell henvendelse ber vi om at saksnummeret, som er 2025/799, oppgis. 
 

Med hilsen 

 

Sigurd Vie Alme  
fungerende avdelingsleder  
Forvaltning  
 
Dokumentet er elektronisk og sendes uten signatur. 

Vedlegg 

1 Saksprotokoll Høringsinnspill fra Lesja kommune til opprusting og utvidelse av Aura 
kraftverk 
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